
^ ESECUZIONE IMMEDIATA 
COMUNE DI NAPOLI 

MUNICIPALITÀ'4 
San Lorenzo-Vicaria-Poggioreale-Z.l. 

•» Direzione Municipalità 4 

proposta deliberazione n. 4 del 31/05/2022 

REGISTRO D E L L E DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO MUNICIPALE 
DELIBERAZIONE N. 4 DEL 3/ 05 .ZoZ^I 

O G G E T T O : Espressione parere ex art. 32 c. 3 Regolamento delle Municipalità e dell'art. 88 c. 2 dello Statuto sulla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 25/05/2022 di proposta al Consiglio: 1) Modifiche e integrazioni al Regolamento 
per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, di cui ai commi da 816 a 
836 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 28/07/2021. Approvazione 
del Testo coordinato del Regolamento. 2) Modifica dell'articolo 2 del Regolamento per la disciplina del canone di concessione 
per occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati 
anche in strutture attrezzate, di cui ai commi da 837 a 845 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 

Il giorno ^>^1 oJ> I Z*o . nella residenza della Municipalità 4 San Lorenzo Vicaria Poggioreale Zona Industriale, convocata 
nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Municipale. 
Si dà atto che al momento della votazione risultano presenti i seguenti Consiglieri Municipali 

P R E S I D E N T E 

CANIGLIA MARIA 

C O N S I G L I E R I 

COGNOME NOME COGNOME NOME 

ACCUSO VINCENZO ESPOSITO SALVATORE A 
ALBANESE GENNARO ? FONTANA GIUSEPPE A 
APICE FERDINANDO GALLO ALESSANDRO ? 
ARFE' DOMENICO ? MONTEFUSCO CRISTOFORO ? 
BASILE GIUSEPPE 

fi 
NATALI-: ASSUNTA p 

BONE! IA RAFFAELE ? PACELLA ROSSELLA ? 
BORRIELLO GIOVANNI ? PERRELLA GIAMPIERO A 
BORRI E LEO VINCENZO 

? 
ROMAN MERCEDES 

MATILDE 
? 

BOTTA UGO ri SARNO ROBERTO V 
BROCCARDO FABIO A SIMEONE ARMANDO A 
CELLA ENRICO STABILE CARMINE V 
COTUGNO SIMONA TORTORA MICHELE ? 
DI DOMENICO MARCO V TOSCANO UMBERTO ? 
ESENTE NUNZIO ? TROISE EI.IANA V 
ESPOSITO CLAUDIO è VITIELLO PIETRO ? 
Assume la Presidenza: MARIA CANIGLIA - Presidente della Municipalità 4 

Assume le funzioni di Segretario: FRANCESCO RAINONE. vicario del Direttore della Municipalità 4 



I L P R E S I D E N T E 

Constatata la legalità della riunione, nomina scrutatori i consiglieri 

ed invita il Consiglio a trattare Eargomento segnato in oggetto. 

Il Consiglio Municipale, su proposta del sig. Presidente 

Premesso che: 
- con nota PG/2022/411398 del 25/05/2022 il Servizio Segreteria del Consiglio Comunale e Gruppi Consiliari ha trasmesso alle Mu­
nicipalità, per l'espressione ai sensi dell'art. 32 c. 5 del Regolamento delle Municipalità e dell'art. 88 c. 2 dello statuto, la Delibera/io­
ne di Giunta Comunale n. 171 del 25/05/2022 di proposta al Consiglio: 1) Modifiche e integrazioni al Regolamento per la disciplina 
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, di cui ai commi da 816 a 836 della legge 27 d i ­
cembre 2019. n. 160 approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 28/07/2021. Approvazione del lesto coordinato del 
Regolamento. 2) Modifica dell'articolo 2 del Regolamento per la disciplina del canone di concessione per occupa/ione delle aree e 
degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, di cui ai 
commi da 837 a 845 della legge 27 dicembre 2019. n. 160; 
- che con nota PG/2022/414525 del 26/05/2022. vista l'urgenza rappresentata dal Sindaco, così come da nota PG/2022/414437 del 
26/05/2022 a firma della Presidente del Consiglio Comunale dott.ssa Vincenza Amato, con la quale si chiede di ridurre i tempi previ­
sti per l'espressione del parere di competenza da 30 a 5 giorni, ai sensi dell'art. 32 c. 3 del Regolamento delle Municipalità: 

Visti: 
- lo Statuto comunale 
- il Regolamento interno del Consiglio comunale 
- l'art. 32 del Regolamento comunale delle municipalità 
- i l D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267 e smi: 
- le note PG/2022/411398 del 25/05/2022 e PG/2022/414525 del 26/05/2022 del Servizio Segreteria del Consiglio Comunale e 

Gruppi Consiliari 

Visto che ricorrono i motivi di urgenza previsti dall'art. 134. comma 4. del D. Lgs. 267/2000. per cui è necessario, con separata vota­
zione, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per l'urgenza: 

- Gli allegali, costituenti parte integrante della presente proposta, composti dagli allegati documenti, per complessive pagine 
14 (quattordici) progressivamente numerate: 

- Delibera di Giunta n. 171 del 25 '05/2022 (Allegato 1): 
- Nota PG 2022 411398 del 25 05 2022 del Servizio Segreteria del Consiglio Comunale e Gruppi Consiliari (Allegato 2) 
- Nota PG 2022 414525 del 26 05 2022 del Servizio Segreteria del Consiglio Comunale e Gruppi Consiliari (Allegalo 3) 

La parte narrativa, i fatti, gli atti citali, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e. quindi, redatte dal Direttore della Municipalità 4 
sotto la propria responsabilità tecnica, per cui sotto tale profilo, lo stesso direttore qui di seguito sottoscrive 

S esprimere parere favorevole alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 25/05/2022 di proposta al Consiglio: 
1) Modifiche e integrazioni al Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione 
o esposizione pubblicitaria, di cui ai commi da 816 a 836 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 approvato con delibe­
razione di consiglio comunale n. 8 del 28/07/2021. Approvazione del Testo coordinato del Regolamento. 2) Modifica 
dell'articolo 2 del Regolamento per la disciplina del canone di concessione per occupazione delle aree e degli spazi 
appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, di 
cui ai commi da 837 a 845 della legge 27 dicembre 2019, n. 160. come da Allegato I costituente parte integrante della 
presente Deliberazione di Consiglio Municipale; 

/ prendere atto della documentazione allegata, formata dagli allegati I . 2 e 3. parte integrante e sostanziale della presente de-

Dott. i 'incenzo Schettino 

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva A f/iAG-GICRANZA 

liberazione: 

S incaricare la segreteria del Consiglio Municipale degli atti consequenziali. 

Si attesta che il presente documento non contiene dati sensibili 



A votazione separata , stante l'urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/200 e dell'art. 48 del Regolamento delle Municipalità 

Gli atti citati nel presente provvedimento sono depositati presso la Segreteria del Consiglio della Municipalità 4 

// Diretì 
Dott. liì tttino dott. ssa : 

IL SEGRETARIO 
tue, • falA)U.\/^%*^<> 



Deliberazione di C . M n del composta da n pagine, n o n c h é da 

allegati di complessive pagine...4... progressivamente numerate, che ne costituiscono parte integrante. 

SI A T T E S T A : 

- C h e la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il e vi rimarrà per quindici giorni 
(artt. 47 e 48 Regolamento delle Municipalità). 

- Che con nota in pari data è stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 47 del Re­
golamento delle Municipalità). 

Il Funzionario Responsabile 

D I C H I A R A Z I O N E DI ESECUTIVITÀ' 

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che si è provveduto alla prescritta trasmissione ai Pre­
sidenti dei Gruppi Consiliari, si dà atto che la presente deliberazione è divenuta da oggi esecutiva, ai sensi del 1° com­
ma dell'art. 48 del regolamento delle Municipalità 

Addì 

I l Direttore della Municipalità 4 

Il presente provvedimento viene assegnato a: Data e firma per ricevuta di copia del presente 
atto da parte dell'addetto al ritiro 

per le procedure attuative. 

Addì 

Il Direttore della Municipalità 4 

Attestazione di avvenuta pubblicazione: 

4 



COMUNE DI NAPOLI 

MUNICIPALITÀ' 4 
San Lorenzo Vicaria Poggioreale ZA. 

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE PROT. N. 4 D E L 30/05/2022 

AVENTE AD OGGETTO: Espressione parere ex art. 32 c. 3 Regolamento delle Municipalità e dell'art. 88 c. 2 dello Statu­
to sulla deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 25/05/2022 di proposta al Consiglio: 1) Modifiche e integrazioni al 
Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, di cui 
ai commi da 816 a 836 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 
28/07/2021. Approvazione del Testo coordinato del Regolamento. 2) Modifica dell'articolo 2 del Regolamento per la disci­
plina del canone di concessione per occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indispo­
nibile destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, di cui ai commi da 837 a 845 della legge 27 dicembre 
2019, n. 160 

Il Direttore della Municipalità 4 esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.L.gs. 267/2000, i l seguente parere di 
ordine alla suddetta proposta: Favorevole 

Napoli, 30.05.2022 / / Ditettote 
Don. Vìncenzoschetti 

golarità tecnica in 

Pervenuta in Ragioneria Generale il Prot. 

Il Ragioniere Generale, esprime ai sensi dell'art. 49 comma 1. del D.Lgs. 267/2000. il seguente parere di regolarità 

contabile in ordine alla suddetta proposta: 

Addì IL RAGIONIERE GENERALE 


